Дело № 2-30-846/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 декабря 2024 года	     г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым Олейников А.Ю.,
при секретаре Красикове А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Павловой Софье Дмитриевне о взыскании излишне выплаченной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты к пенсии,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Павловой Софье Дмитриевне о взыскании излишне выплаченной суммы пенсии и федеральной социальной доплаты к пенсии - удовлетворить.
Взыскать с Павловой Софьи Дмитриевны, <данные изъяты> года рождения,  зарегистрированной по адресу: <данные изъяты>, паспорт <данные изъяты>, выдан <данные изъяты>г., в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым за период <данные изъяты>, в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>.), на реквизиты: <данные изъяты>.
Взыскать с Павловой Софьи Дмитриевны, <данные изъяты>года рождения в доход местного бюджета государственную пошлину в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб.).
Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.
Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

         Мировой судья:                                                                                 А.Ю. Олейников